Vide supra
ca. 53. alia le-
ctionē. 72.
fa. 2. uer. 9.

uiores cinerum
gentes ossa, quæ
les impius ad
dinatione uiu
hostis suos
meticulosus
sua super
bus intueri
ri, aut facer
supuimus
Circuallau
sibi filios no
p dignitatē
miserabiles:
tes flammæ, aut
post iugum l
uentibus, &
possent sibi si
lum celebrat
referuimus a
rationis. Alia
deu cognoui
gitationibus si
perditas uen
lini sunt. Nar
uenissem, &
& me & patr
mus q; sis fili
ueritate: quæ
dum gloria
um, & alius
onor sanctus
gentium pop
pe dñi cucu
stationis su
egressionis:
pideas secu
destinatum
quisq; mor
& per med
culo mortis
uere manna
salubriter re
phetam uob
quem si qui
tra descript
lo miserim
runt: ut pop
cem ætern
Israel saluæ
super illum
lelum, qui

niores cinerulenta canicie, & scisso amicto supra reliquias mortuorum sedent, nuda te-
gentes ossa, quo defendant à uolatilibus ac bestiis. Mulieres pauca incolumes, quas mi-
les impius ad turpitudinem non ad uitam seruauerit. Quis hæc uidens & de comper-
dinatione uiuendi cogitans, audeat ad cœlū leuare oculos? Quis sic immemor patriæ,
hostis suorū, pietatis alienus, expers dulcedinis, cuius tā semiuiri sit mollis spūs? Quis ita
meticulosus, quē non pudeat his reseruatū? Vtinam qdem olim defuncti essemus, aut
si uita superesset, oculoꝝ lumen periret, priusq̃ sanctam urbem dirutam hostiū mani-
bus intueremur, templūq; hoc à maioribus nostris sacratū deo, tam impie flāmis crema-
ri, aut sacerdotes in templo conspiceremus iacere interfectos. Emendemus ergo, q̃ his
supuiximus malis, ut uideamur nō uitæ studio distulisse mortē, sed uirtutis intentione.
Circūuallauit hostis omne munimentū: nil superest nisi aut nos, aut coniuges nostræ: iā
sibi filios nostros in auctione constituūt, certantq; inter se, q̃s cuius abducat uxorē: utrū
p̃ dignitatū meritis p̃sonarū, ue ordinibus distribuendæ sint, an sortitus subire cogendi
miserabiles: nobis quoq; parant p̃digia p̃enarū, tormenta exquisitissima: non solū ardē-
tes flāma, aut diuersæ neces uicticis ictu securis: duro qdem post uincula, post carcerē,
post iugum supplicio, sed tolerabiliore uiris, si ludibrio tacet, sed etiam auulsi artus ui-
uentibus, & præcipue truncatæ manus. Nec immerito, quia defuerūt suo muneri, cum
possent sibi subuenire. Subeundi quoq; morsus ferarū ad uictorū spectaculū, qd̃ diuersis
siam celebrat arenis utbiū: uel exemplo nobis debet esse pudendū, uel uisu miserabile, ut
reseruemur aut bestiis, aut fratribus præliaturi. Et id genus plena diffidentia & despe-
rationis. Alia multa ex quibus om̃ibus, cum ludæi sibi manifeste iratū ex reꝝ euentibus
deū cognouissent, non sicut deū glorificauerāt, aut gratias egerūt, sed euauerūt in co-
gitationibus suis, & obscuratū est insipiens cor eorū, & cum qui ad oues tm̃ domus Israël
perditas uenerat, oderunt: odientes crucifixerunt, & gloriā resurrectionis euacuare mo-
liti sunt. Nam si cognouissent, rei adeo nequaq̃ extitissent. Vnde ipse de eis dñs: Si non
uenissem, & locutus eis fuissē, peccatū non haberent. Nunc autē & uiderunt, & oderūt
& me & patrem meū. Cognouerunt siquidem ex parte, quō & dæmones, dicentes: scia-
mus q̃ sis filius dei: uidētes mirabilia, & audientes mirabiliora, sed non cognouerūt rei
ueritatē: quia duricordes detrectauerūt credere. Si em̃ credentes uere cognouissent, nunq̃
dñm gloriæ (ut ait Paulus) crucifixissent. Hinc p̃pheta: Cognouit bos possessorem su-
um, & asinus præsepe dñi sui, Israël autē me non cognouit. Quid per bouem, nisi prædi-
cator sanctus quisq; intelligit, in semine uerbi dei illaborans? quid per asinū, nisi brutus
gentium populus designat? qui audiens pastoris cuiuslibet prædicationē mox ad præse-
pe dñi cucurrit, ut pabulo uerbi dei adhæreret. Bene autē post quadraginta, & duos ui-
sitationis suæ annos, Israël à terra repromissionis exterminatur, quia post quadraginta
egressionis ab Aegypto annos, in eam introductus perhibet: in quibus duas decalogi la-
pideas secundo suscepit tabulas, per quas præfiguratur biennium, ad euerfionis numeꝝ
destinatum: in quibus etiam maxime notanda est ænei serpentis exaltatio, cuius respectu
quisq; moribundus uitæ restituebat. Sicut em̃ illo temporis spatio, & manna pasti sunt,
& per mediatorem Mosē, legem tabulis descriptam lapideis acceperunt, & qui in arti-
culo mortis serpentem non respexerunt exaltatū, perierunt: sic intra hoc euerfionis tps̃,
uerū manna (unde dictum fuerat, Ego sum panis uiuus, qui de cœlo & cætera) haurire
salubriter renuentes, uerumq; mediatorem Christum Iesum, de quo præcinebat: Pro-
phetam uobis suscitabit dñs deus uester de fratribus uestris tanquā me ipsum audietis,
quem si quis non audierit, exterminabit de populo suo: Eiusq; legalia in seipso uera pe-
tra descripta sequi dissimulantes, exaltatum in cruce, & à mortuis surrexisse, sub articu-
lo miserimæ euerfionis credere respuentes, à terra repromissionis exterminati, perie-
runt: ut populus ille qui sedebat in tenebris, & habitabat in regione umbræ mortis, lu-
cem æternam uidens resurrectionis, in eam cum plenitudine sua introeat, & sic reliquiae
Israel saluæ fiant, quatenus ex duobus parietibus, una conserat in resurrectione ecclesia
super illum lapidem angularem, qui faciet utraq; unum, dominum nostrum Christum
Iesum, qui uiuit & regnat in secula seculorum, Amen.